
Página 5312Número 50	 Jueves, 1 de marzo de 2018

IV. Administración Local

Cartagena

1355	 Decreto de nombramiento de funcionarios de carrera del Excmo. 
Ayuntamiento de Cartagena, en la plaza de Auxiliar Administrativo.

Decreto: En Cartagena a 25 de enero de 2018.

Visto el expediente del Concurso-Oposición Libre para la provisión en 
propiedad de cuarenta y dos plazas de Auxiliar Administrativo, encuadradas 
en la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar, de la plantilla de 
funcionarios del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, dotadas con los haberes 
correspondientes al Subgrupo C2, cuyas bases fueron publicadas en el BORM., nº 
57 de 10 de marzo de 2017.

Vista la Resolución de fecha 5 de diciembre de dos mil diecisiete, del 
Tribunal Seleccionador, en la que siguiendo lo dispuesto en las Bases de la 
convocatoria, éste declara que han superado el proceso selectivo, y propone para 
su nombramiento como funcionarios de carrera, Auxiliares Administrativos, a los 
aspirantes que han obtenido las mayores calificaciones definitivas en el conjunto 
del proceso selectivo, y que se relacionan a continuación por orden alfabético.

Visto que los aspirantes propuestos han presentado la documentación 
solicitada justificando así los requisitos legales para su nombramiento.

Por todo lo anterior, y en uso de las atribuciones que me confieren los 
artículos 124.4.i) de la Ley 7/85, Reguladora de las Bases de Régimen Local 
según redacción dada por la Ley 57/2003 de 16 de diciembre, y 24.d) y 136.1) 
del Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen 
Local, aprobado por Real Decreto Legislativo 781/86, así como el Acuerdo de la 
Junta de Gobierno Local de 17 de enero de 2018, de Delegación de Competencias.

Resuelvo: 

Único: Nombrar como funcionarios de carrera, en la plaza de Auxiliar 
Administrativo, con todos los derechos y deberes inherentes al cargo, a los 
aspirantes siguientes:

NOMBRE Y APELLIDOS SUBGRUPO 

Alarcón Pérez, Juan Manuel C2

Antón Otón, Diego C2

Aparicio Marín, María de los Dolores C2

Benzal Pintado, Ángel Gabriel C2

Cabanas Melic, Ángel C2

Cerezuela Ortega, María Josefa C2

De Haro Casas, María del Carmen C2

De Juan Alonso, María de las Mercedes C2

Díaz Hernández, Rosario C2

Fructuoso Ríos, José María C2

Fuentes García, Francisca C2

Galán Cánovas, María Carmen C2

García Oliver, Bernardo C2

Gil Pérez, María Dolores C2

Gómez Cabezudo, Dolores C2

NPE: A-010318-1355



Página 5313Número 50	 Jueves, 1 de marzo de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NOMBRE Y APELLIDOS SUBGRUPO 

Gómez Linares, Sonia María C2

González Calatayud, María del Carmen C2

Guirado Baños, Isabel María C2

Manzanares de Haro, María del Carmen C2

Martínez Agüera, Barbara C2

Martínez Albaladejo, Antonio C2

Martínez González, José Antonio C2

Martínez Ros, Anastasia C2

Melero Hernández, Antonia C2

Milán Soto, Sandra C2

Pérez Mayor, Francisca C2

Pérez Sanchez, Patricio Vicente C2

Pitera Roig, Marta C2

Polo Collado, Violeta C2

Portela Carlos-Roca, María Belén C2

Rodríguez Ballester, Juan Miguel C2

Rodríguez Cachadiña, María del Carmen C2

Rodríguez Gambao, María Cristina C2

Ros García, Antonia C2

Ros Páez, María Dolores C2

Sánchez Lorente, Ginesa C2

Saura Albacete, Josefa C2

Serna Enrique, María Concepción C2

Sigüenza Pérez, Sergio C2

Teba Pérez, Antonia C2

Vega Rayo, María Jesús C2

Vilar Sánchez, Joséfa Victoria C2

Trasládese a los interesados y resto de Servicios Municipales afectados e 
inscríbase en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía-Presidencia.

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer en el plazo de un mes, Recurso Potestativo de Reposición ante 
el mismo órgano que la ha dictado, o bien, impugnada directamente mediante 
Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, ambos 
plazos contados desde su notificación.

Dado en el lugar y fecha al principio indicados, por don Francisco Aznar 
García, Concejal Delegado del Área de Desarrollo Sostenible y Función Pública. 
Doy fe. La Directora Accidental de la Oficina de Gobierno Municipal, Encarnación 
Valverde Solano.

NPE: A-010318-1355


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1848/2018	Corrección de errores de la Resolución de 8 de febrero de 2018 de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedim
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1635/2018	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2018, de la Academia de Ciencias de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de una vacante de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1581/2018	Orden de 15 de febrero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se delegan competencias de la persona titular del departamento en quienes ostentan la titularidad de los Órganos Directivos de la Consejería y en los di
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	1624/2018	Resolución aprobando la modificación de la relación de puestos de trabajo funcionariales de la Plantilla Orgánica del Instituto de Turismo de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1589/2018	Orden de 16 febrero de 2018, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de arrastre en aguas interiores de la Región de Murcia.
	1833/2018	Extracto de la Orden de 26 de febrero de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria del programa escolar de consumo de fruta y hortalizas de la Región de Murcia para el curso escolar 201
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1795/2018	Resolución de 23 de febrero de 2018 del Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, como Presidente de la Comisión Coordinadora del Distrito Único Universitario de la Región de Murcia, p
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1582/2018	Resolución de 30 de enero de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 22 de enero de 2018, por la que se modifica la autorización de ape
	1629/2018	Resolución de 30 de enero de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y e
	1580/2018	Resolución de 14 de febrero de 2018, conjunta del Director General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial y del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadore
	1578/2018	Resolución de 16 de febrero de 2018 de la Secretaría General por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consej
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1628/2018	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Construcción de interseccion de la carretera RM-714 con Camino Cañada García. P.K. 57,700. T.M. de Cehegin”.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1616/2018	Anuncio de cobranza de las tasas de vados, escaparates y taxis del municipio de Calasparra del ejercicio 2018.
	1617/2018	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Beniel del ejercicio 2018.
	1618/2018	Anuncio de cobranza por el Ayuntamiento de Águilas del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1573/2018	Resolución del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se hace pública la formalización del contrato de servicio de vigilancia y seguridad del Servicio Regional de Empleo y Formación dependiente de la Consejería de Empleo, Empresa y U
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1403/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación de las obras de pista deportiva en el I.E.S “Vega de Argos” de Cehegín (Murcia).
	1579/2018	Anuncio de 31 de enero de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y 
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	1596/2018	Anuncio por el que se hace pública la formalización de un contrato de obras. Expte. 46/2017.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	1156/2018	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el Programa de Recualificación Profesional.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1626/2018	Seguridad Social 256/2017.
	1627/2018	Ejecución de títulos judiciales 141/2016.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1585/2018	Ejecución de títulos judiciales 106/2017.
	1586/2018	Despido 812/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Lorca
	1603/2018	Procedimiento ordinario 51/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	1409/2018	Familia, guarda y custodia ali. hijo menor 1.449/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1604/2018	Ejecución de títulos judiciales 84/2016.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1619/2018	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno de 13 de febrero de 2018, por el que se convocan subvenciones para la realización de proyectos de Servicios Sociales y Bienestar Social, correspondientes al año 2018.
	Alhama de Murcia
	1620/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de enero de 2018.
	Bullas
	1390/2018	Aprobación definitiva del Reglamento Regulador del Banco de Tierras del Municipio de Bullas.
	Cartagena
	1137/2018	Decreto de nombramiento de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, en la plaza de Auxiliar Administrativo.
	1269/2018	Edicto de cese del Coordinador de Comunicación y Transparencia y de Secretario del Grupo Municipal Movimiento Ciudadano así como de nombramiento de nuevo Secretario del Grupo Municipal Movimiento Ciudadano del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	1270/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de cese del Coordinador de Desarrollo Sostenible del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena
	1577/2018	Anuncio de formalización de contrato. Servicio básico de limpieza y mantenimiento de locales y mobiliario de clubes de mayores del municipio de Cartagena, reservado a centros especiales de empleo.
	Las Torres de Cotillas
	11181/2017	Delegación de competencias.
	154/2018	Aprobación Plan Estratégico de Subvenciones periodo 2018/2019.
	491/2018	Anuncio resolución de la Alcaldía relativa a delegación de competencias en pleno extraordinario celebrado el 4 de diciembre de 2017.
	1134/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de telefonía fija e internet para dependencias externas no conectadas con la sede principal del Ayuntamiento. Expte. 13.799/2017.
	1185/2018	Edicto resolución n.º 3.713/2017 de fecha 13 de diciembre de 2017, dictada por la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas,sobre delegaciones en la Junta de Gobierno Local.
	Librilla
	1615/2018	Anuncio de adjudicación de contrato de suministro de un “camión destinado a la recogida y transporte de residuos sólidos urbanos”.
	Los Alcázares
	1634/2018	Formalización del contrato de obras de “reparación y rehabilitación de piscina cubierta del polideportivo municipal de Los Alcázares”.
	Murcia
	1500/2018	Convocatoria de oposición para proveer, en propiedad, 38 plazas de Agente de Policía Local (Resolución recursos reposición).
	Torre Pacheco
	1406/2018	Edicto aprobación bases reguladoras para la creación de una bolsa de trabajo de las categorías profesionales de Educador Infantil y Técnico Auxiliar en Educación Infantil en el Ayuntamiento de Torre Pacheco
	Totana
	1236/2018	Notificación de resolución del Ayuntamiento de Totana por la que se autoriza entidad colaboradora en la recaudación municipal
	1495/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de recogida de animales abandonados, vagabundos o extraviados, retirada, transporte y gestión de animales muertos y control de colonias felinas en el término municipal de Totana. (Expte. SE 06/18).
	1496/2018	Anuncio de licitación. Redacción del proyecto básico y de ejecución, y dirección técnica de las obras denominadas “construcción de cubrición de pista deportiva y trabajos complementarios, en C.E.I.P. San José (Expte. SE 02/18)”.
	Yecla
	1720/2018	Exposición pública del expediente relativo a tramitación para ampliación de nave existente para uso almacén, en Ctra. Yecla-Pinoso, km. 2.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	1804/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-02-28T14:23:29+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



